

Rogaland fylkeskommune
firmapost@rogfk.no

139.11-122.4.1-kas

10.11.11

Regional plan for bruk og vern av Setesdal Vesthei Ryfylkeheiene Setesdal Austhei – Høring av planforslag

Vi viser til brev av 7.9.2011.

Den Norske Turistforening (DNT) er en organisasjon med over 240 000 medlemmer og 57 medlemsforeninger. Som en ansvarlig og ikke-kommersiell aktør er DNT tillagt en samfunnsoppgave i å tilrettelegge for et enkelt og naturvennlig friluftsliv i norsk natur. DNT har også en samfunnsrolle i å stimulere til aktivitet, sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag og ivareta allmennhetens rettigheter etter friluftsløven.

Mål med Heiplanen

I miljøverndepartementets bestillingsbrev fremgår det at planen skal bidra til at fjellandskapet tas vare på som regionalt og nasjonalt rekreasjonsområde. Dette er presisert i et brev fra Miljøverndepartementet av 31.8.2010: *"Miljøverndepartementet mener i likhet med Den Norske Turistforening at friluftsliv har en sentral plass i de regionale planene. Miljøverndepartementet anser at DNTs arbeid med tilrettelegging for det enkle og naturvennlige friluftslivet er en viktig oppgave og må sikres muligheter for videre utvikling"*.

Vi viser også til St.meld. nr. 39 (2000-2001) "Friluftsliv – ein veg til høgare livskvalitet" og St.meld. nr. 26 (2006-2007) "Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand", hvor det settes som mål at alle skal ha mulighet til å drive friluftsliv som helsefremmende, trivselskappende og miljøvennlig aktivitet i nærmiljøet og i naturen".

DNT mener planens delmål om bærekraftig bruk på en god måte sikrer friluftslivet, både som grunnlag for bolyst og naturopplevelser for alle. Vi støtter også at planen må gi rammer som gir mulighet for en videreutvikling av friluftslivet.

Plankartet

DNT ønsker at villreinen i området skal sikres levedyktighet i et langsiktig perspektiv. Det viktigste tiltaket for å få til dette vil være at tilstrekkelige arealer avsettes som leveområde for villrein. Dersom leveområdene blir for små er det på sikt fare for at aktivitet i området, som friluftslivsaktivitet, må begrenses ytterligere. DNT mener derfor at mest mulig av de kartlagte leveområdene for villrein må avsettes som Nasjonalt villreinområde.



Retningslinjer

De generelle retningslinjene for Nasjonalt villreinområde åpner opp for at etablerte turisthytter og driftsbygninger kan moderniseres og forsiktig utvides når dette er nødvendig for videre drift. DNT støtter dette. Vi mener likevel det også bør være en åpning for slike tiltak som en følge av et ønske om økt bruk av området til friluftslivsaktivitet, og at også etablering av nye hytter derfor kan være aktuelt. Terskelen for slike tiltak må selvfølgelig være høyere her enn utenfor Nasjonalt villreinområde, men bør altså ikke utelukkes.

Under retningslinjene for ferdsel skal ferdselsformer som kiting, hundekjøring, sykling og liknende legges til områder med minst mulig konflikt med villreinen. DNT er enig i at friluftslivet skal ta hensyn til villreinen, men uenig i at enkelte ferdselsformer skal reguleres strengere uten at behovet for dette er dokumentert. Eventuelle behov for slike tiltak må ta utgangspunkt i en helhetlig samfunnsanalyse, hvor alle typer tiltak settes opp mot hverandre. Vi foreslår derfor at ordet «skal» endres til «skal vurderes», slik som for andre brukerinteresser.

6.3.3.8 Friluftsliv

Kartene som viser DNTs sommerruter er feil. Det er ikke alle disse stiene som merkes av DNT. Kartet med vinterrutene gir et veldig feil bilde av ferdselen vinterstid, og bør heller vise de vinterløypene som kvistes av DNT. Kun et fåtall av løypene som er vist kvistes. I tillegg finnes det oppkjørte løyper innenfor området som ikke merkes av DNT. DNT har egne data tilgjengelig og bidrar gjerne til at kartene blir riktige.

Det er også ønskelig at planen oppsummerer konklusjonene fra prosjektet «Verdiskaping og lokaløkonomiske ringvirkninger av turistforeningens virksomhet». Denne viser blant annet at DNTs hytter og aktiviteter bidrar med rundt 32 millioner kroner til lokale bedrifter og lønnstakere, og at det mange steder ikke ville ha eksistert et tilbud om fellesturer og tilrettelegging for friluftslivsaktivitet uten DNT.


Konklusjon

DNT er godt fornøyd med planforslaget, men mener altså at enkelte mindre endringer er nødvendig for å sikre friluftslivsinteressene i området på en god måte. I etterkant av planvedtaket vil det, slik vi forstår det, bli gjennomført flere tiltak som har innvirkning på våre interesser. Vi ber derfor om at våre tre turistforeninger i området involveres i dette arbeidet.

Med vennlig hilsen



Kristin Krohn Devold
Generalsekretær



Kjartan Askim
Fagsjef naturforvaltning

Kopi:

Stavanger Turistforening
DNT Sør
Aust-Agder Turistforening